

令和 8 年 度 予 算	工 期	338 日 間	契 約 方 法	一 般 競 争 入 札	契 約 番 号	208—900030
					工 事 番 号	07301—011—34

積 算 内 訳 書

真岡北陵高校管理・特別教室棟ほか内部改修工事

施工箇所 真岡市下籠谷 3 9 6

工 事 概 要

名 称	種 別	単 位	数 量	構 造 概 要
管理・特別教室棟	改修	式	1.00	R C 造 3 階 建 4 , 7 5 9 . 4 2 m ² 内部改修
商業・福祉棟	改修	式	1.00	R C 造 4 階 建 2 , 8 1 4 . 3 3 m ² 内部改修
教室棟	改修	式	1.00	R C 造 3 階 建 2 , 6 0 4 . 8 8 m ² 内部改修
計				

工事費内訳

1

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	115,917,446	
計			115,917,446	
共通費				
共通仮設費	1	式	9,924,458	
現場管理費	1	式	17,379,745	
一般管理費等	1	式	20,222,896	
計			47,527,099	
工事価格	1	式	163,440,000	
消費税等相当額	1	式	16,344,000	消費税率 10 %
設計金額	1	式	179,784,000	

建築工事 種目別内訳

2

[illegible]

I. 管理・特別教室棟

[illegible]

建築工事 細目別内訳

4

I. 管理・特別教室棟 1. 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		83,000	別紙 00-0001
養生		1	式		211,000	別紙 00-0002
整理清掃後片付け		1	式		737,000	別紙 00-0003
内部足場		1	式		824,000	別紙 00-0004
仮設間仕切り		1	式		1,049,000	別紙 00-0005
仮設材運搬		1	式		69,800	別紙 00-0006
計					2,973,800	

I. 管理・特別教室棟 2. 建具改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(1)撤去						
【会議室】						
ガラス撤去	集積共	1.1	m ²	8,510	9,361	
【レクリエーション室】						
ガラス撤去	集積共	1.1	m ²	8,510	9,361	
【進路指導室】 【進路資料室】						
木製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	1.9	m ²	1,430	2,717	
ガラス撤去	集積共	0.6	m ²	8,510	5,106	
【地歴・公民室】						
ガラス撤去	集積共	0.5	m ²	8,510	4,255	
【小会議室】 【相談室】						
スチールパーティション 撤去	両開き戸 枠共 集積共	42.5	m ²	4,090	173,825	代価表 0004
木製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	3.4	m ²	1,430	4,862	
アルミパネ撤去	集積共	1.6	m ²	8,510	13,616	代価表 0005
【研修室】 【準備室】						

建築工事 細目別内訳

6

I. 管理・特別教室棟		2. 建具改修				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
スチールパ ーティション撤去	両開き戸 枠共 集積共	21.5	m ²	4,090	87,935	代価表 0004
木製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	1.7	m ²	1,430	2,431	
アルミパ ネル撤去	集積共	0.6	m ²	8,510	5,106	代価表 0005
【職員、男子、女子便所(西)】						
木製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	9.1	m ²	1,430	13,013	
木製窓撤去	はめ殺し 枠共 集積共	2	m ²	1,430	2,860	代価表 0006
鋼製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	0.6	m ²	4,770	2,862	
トイレブース撤去	片開き戸 枠共 集積共	43.5	m ²	1,430	62,205	代価表 0007
【女子便所(東)】						
木製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	4.8	m ²	1,430	6,864	
鋼製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	0.2	m ²	4,770	954	
トイレブース撤去	片開き戸 枠共 集積共	22.8	m ²	1,430	32,604	代価表 0007
小計	撤去				439,937	
(2)改修	摘要の()は改修前の室名を示す。					
【進路指導室】 【進路資料室】	(会議室)					

建築工事 細目別内訳

7

I. 管理・特別教室棟 2. 建具改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
AD-12	片開きフラッシュドア トアクローザー レバーハンドル 戸当り 900×2000 材工共	1	か所	271,400	271,400	
アルミパネ (AW-28A, AW-33A)	925×600×3 シーリング 共	2	か所	49,200	98,400	
【会議室】	(レクリエーション室)					
アルミパネ (AW-27, AW-32A)	925×600×3 シーリング 共	2	か所	49,200	98,400	
【製図室】	(進路指導室) (進路資料室)					
アルミパネ (AW-32B)	925×600×3 シーリング 共	1	か所	49,200	49,200	
【準備室、和室】	(備品室)					
ふすま	W920×H1,825 両面新鳥の子 カシュー樹脂塗装	2	枚	17,800	35,600	
障子	荒間無地障子 3365×1800 障子紙 取付共	2	か所	113,600	227,200	代価表 0008
【音楽室】	(音楽室)					
SD-6	両開きフラッシュドア(額付) トアクローザー 押し棒 本締錠 戸当り 1800×2000	1	か所	426,700	426,700	
型板ガラス	厚さ4 特寸 2.18㎡以下 シーリング 清掃共	1	㎡	5,550	5,550	
S O P 塗り	鋼製建具面 工程B種 塗料1種 錆止塗料A種 工程A種 素地ごしらえ 工程C種	7.9	㎡	2,120	16,748	代価表 0009
【コンピューター室】	(視聴覚室)					
PT-10	W1870×H3350×D80 MW-80程度 PT-10一部撤去・新設	1	か所	359,800	359,800	

I. 管理・特別教室棟 2. 建具改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SLW-1	可動間仕切り W8239×H3300×D100 RS-100D程度 繊維混入せっこう板 (地歴・公民室)	1	か所	5,770,400	5,770,400	
【HR教室4】						
アルミパネ (AW-20A)	825×600×3 シーリング 共	1	か所	46,500	46,500	
【HR教室5,6】	(小会議室) (相談室)					
PT-8, 8'	学校間仕切 スチール W7510×H2850×D80 MW-Lux80SP程度	2	か所	1,003,500	2,007,000	
アルミパネ (AW-28B, 32C)	925×600×3 シーリング 共	2	か所	49,200	98,400	
強化ガラス	厚さ 5mm 特寸 2.0㎡以下 シーリング 清掃共	12.4	㎡	9,810	121,644	
型板ガラス	厚さ4 特寸 2.18㎡以下 シーリング 清掃共	9.4	㎡	5,550	52,170	
建具周囲 モルタル充填	内部建具	15	m	1,430	21,450	
シーリング	一般部 シリコン系 (SR-1) 10×10	13.5	m	630	8,505	
【HR教室7,8】	(研修室) (準備室)					
PT-8	学校間仕切 スチール W7510×H2850×D80 MW-Lux80SP程度	1	か所	1,003,500	1,003,500	
強化ガラス	厚さ 5mm 特寸 2.0㎡以下 シーリング 清掃共	6.3	㎡	9,810	61,803	
型板ガラス	厚さ4 特寸 2.18㎡以下 シーリング 清掃共	4.8	㎡	5,550	26,640	
建具周囲 モルタル充填	内部建具	7.5	m	1,430	10,725	

建築工事 細目別内訳

9

I. 管理・特別教室棟 2. 建具改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
シーリング	一般部 シリコン系 (SR-1) 10×10	6.8	m	630	4,284	
【職員、男子、女子便所(西)】	(職員、男子、女子便所(西))					
AD-10	片開きフラッシュドア(額付) トアクローザー レバーハンドル 戸当り 800×1800	1	か所	342,600	342,600	
AD-11	片開きフラッシュドア(額付) トアクローザー レバーハンドル 戸当り 800×1800	1	か所	342,600	342,600	
AD-13	ランマ付片開きフラッシュドア(額付) トアクローザー レバーハンドル 戸当り 800×2350	1	か所	348,000	348,000	
AD-14	ランマ付片開きフラッシュドア(額付) トアクローザー レバーハンドル 戸当り 800×2350	1	か所	348,000	348,000	
AD-15	片開きフラッシュドア トアクローザー 押し棒 本締錠 戸当り 600×1800	2	か所	266,500	533,000	
型板ガラス	厚さ4 特寸 2.18㎡以下 シーリング 清掃共	0.4	㎡	5,550	2,220	
建具周囲 モルタル充填	内部建具	24.2	m	1,430	34,606	
SD-5	片開き点検口 400×700	3	か所	48,500	145,500	
S O P 塗り	鋼製建具面 工程B種 塗料1種 錆止塗料A種 工程A種 素地ごしらえ 工程C種	2.4	㎡	2,120	5,088	代価表 0009
AW-8	額縁改修 1200×900	2	か所	57,400	114,800	
AW-9	額縁改修 1200×900	2	か所	57,400	114,800	
AW-11	額縁改修 1400×900	2	か所	63,300	126,600	
TB-7	W5735×H1900×D40 TB-GPR程度 スラットロック表示錠 非常時外開き仕様	1	か所	490,400	490,400	

I. 管理・特別教室棟 2. 建具改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
TB-8	W4995×H1900×D40 TB-GPR程度 スライドロック表示錠 非常時外開き仕様	1	か所	462,400	462,400	
TB-10	W5030×H1900×D40 TB-GPR程度 スライドロック表示錠 非常時外開き仕様	1	か所	424,800	424,800	
TB-11	W8289×H1900×D40 TB-GPR程度 スライドロック表示錠 非常時外開き仕様	1	か所	722,100	722,100	
【女子便所(東)】	(女子便所(東))					
AD-13	ランマ付片開きフラッシュドア(額付) トアクローザー レバーハンドル 戸当り 800×2350	2	か所	348,000	696,000	
型板ガラス	厚さ4 特寸 2.18㎡以下 シーリング 清掃共	0.2	㎡	5,550	1,110	
建具周囲 モルタル充填	内部建具	12.6	m	1,430	18,018	
AW-12	額縁改修 1500×900	2	か所	66,100	132,200	
SD-5	片開き点検口 400×700	2	か所	48,500	97,000	
S O P 塗り	鋼製建具面 工程B種 塗料1種 錆止塗料A種 工程A種 素地ごしらえ 工程C種	1.6	㎡	2,120	3,392	代価表 0009
TB-9	W6917×H1900×D40 TB-GPR程度 スライドロック表示錠 非常時外開き仕様	2	か所	624,900	1,249,800	
小計	改修				17,577,053	
計					18,016,990	

I. 管理・特別教室棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(1)撤去						
【会議室】						
〈床〉						
ビニル床シート撤去	集積共 石綿含有	0.9	m ²	1,360	1,224	
床モルタル・床人研ぎ撤去	集積共	0.9	m ²	4,030	3,627	
建具周囲はつり	RC 15cm 集積共	0.9	m	6,220	5,598	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	4.2	m	1,220	5,124	
〈天井〉						
天井合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	17.7	m ²	1,530	27,081	
天井下地撤去	集積共	17.7	m ²	910	16,107	
【レクリエーション室】						
〈床〉						
床・縁甲板フローリング撤去	集積共	2.6	m ²	2,140	5,564	
床モルタル・床人研ぎ撤去	集積共	2.6	m ²	4,030	10,478	
木製幅木撤去	集積共	0.4	m	610	244	

I. 管理・特別教室棟		3. 内装改修				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	7	m	1,220	8,540	
〈壁〉						
壁モルタル・プ ^ラ スター 撤去	集積共	1.1	m ²	4,560	5,016	
流し台・作業台 撤去・移設		1	台	31,300	31,300	代価表 0010
【進路指導室】 【進路資料室】						
〈床〉						
床・縁甲板 フローリング ^グ 撤去	集積共	7.7	m ²	2,140	16,478	
木製幅木撤去	集積共	17.5	m	610	10,675	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	37	m	1,220	45,140	
〈壁〉						
壁モルタル・プ ^ラ スター 撤去	集積共	51.4	m ²	4,560	234,384	
壁下地撤去	集積共	31.1	m ²	610	18,971	
棚 撤去	幅 1200mm以下	8	台	6,710	53,680	代価表 0013
黒板撤去	枠共 集積共	2	か所	3,490	6,980	代価表 0014
掲示板撤去	枠共 集積共	5	か所	2,330	11,650	代価表 0015

I. 管理・特別教室棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
パーテーション移設	ローパーテーション撤去	1	か所	43,600	43,600	代価表 0016
流し 撤去	1槽 幅 901～1200mm	1	台	5,590	5,590	代価表 0017
ガス台 撤去	幅 600mm以下	1	台	3,910	3,910	代価表 0018
〈天井〉						
天井合板・ボード撤去	一重張り 一般集積共	132	m ²	1,530	201,960	
天井下地撤去	集積共	132	m ²	910	120,120	
【備品室】						
〈天井〉						
天井合板・ボード撤去	一重張り 一般集積共	33.8	m ²	1,530	51,714	
天井下地撤去	集積共	33.8	m ²	910	30,758	
【音楽室】						
〈床〉						
ビニル床シート撤去	集積共 石綿含有	0.7	m ²	1,360	952	
床モルタル・床人研ぎ撤去	集積共	0.7	m ²	4,030	2,821	
床・縁甲板フローリング撤去	集積共	2.6	m ²	2,140	5,564	

I. 管理・特別教室棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
木製幅木撤去	集積共	7.7	m	610	4,697	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	21.5	m	1,220	26,230	
建具周囲はつり	RC 15cm 集積共	1.8	m	6,220	11,196	
〈壁〉						
壁合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	2.8	m ²	1,220	3,416	
壁モルタル・プラスター撤去	集積共	5	m ²	4,560	22,800	
CB撤去	コンクリートブレイカ 集積共	0.2	m ³	20,700	4,140	
ライニング甲板撤去	集積共	0.2	m ²	4,030	806	代価表 0019
〈天井〉						
天井合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	3.5	m ²	1,530	5,355	
天井下地撤去	集積共	3.5	m ²	910	3,185	
【視聴覚室】						
〈床〉						
床・縁甲板フローリング撤去	集積共	76.2	m ²	2,140	163,068	
床組撤去	ころばし 集積共	43.7	m ²	3,360	146,832	

I. 管理・特別教室棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
床組撤去	つか立て 集積共	27.7	m ²	4,280	118,556	
木製幅木撤去	集積共	20.7	m	610	12,627	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	8.1	m	1,220	9,882	
〈壁〉						
壁モルタル・プ ^ラ スター撤去	集積共	1.5	m ²	4,560	6,840	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	8.1	m	1,220	9,882	
黒板撤去	枠共 集積共	1	か所	3,490	3,490	代価表 0014
〈天井〉						
天井合板・ボ ^ー ト ^ス 撤去	一重張り 一般 集積共	144	m ²	1,530	220,320	
天井下地撤去	集積共	144	m ²	910	131,040	
【小会議室】 【相談室】						
〈床〉						
ビ ^ニ ル床シート撤去	集積共 石綿含有	109	m ²	1,360	148,240	
床モルタル・床人研ぎ撤去	集積共	7.3	m ²	4,030	29,419	
床・縁甲板 フローリ ^ン グ撤去	集積共	7.3	m ²	2,140	15,622	

I. 管理・特別教室棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
木製幅木撤去	集積共	16.1	m	610	9,821	
OAﾌｫｱ撤去	H100	109	m ²	920	100,280	
ｶｯﾀｰ入れ	ﾓﾙﾀﾙ面 厚さ20～30mm	43.4	m	1,220	52,948	
建具周囲はつり	RC 15cm 集積共	11.3	m	6,220	70,286	
〈壁〉						
壁ﾓﾙﾀﾙ・ﾌﾟﾗｽﾀｰ撤去	集積共	50.5	m ²	4,560	230,280	
壁合板・ﾎｰﾄﾞ撤去	一重張り 一般 集積共	50.5	m ²	1,220	61,610	
壁下地撤去	集積共	31.3	m ²	610	19,093	
黒板撤去	枠共 集積共	1	か所	3,490	3,490	代価表 0014
掲示板撤去	枠共 集積共	1	か所	2,330	2,330	代価表 0015
ﾎｲｯﾄﾞ撤去		1	か所	7,770	7,770	代価表 0020
作業台 撤去	幅 1201～1500mm	1	台	5,590	5,590	代価表 0011
〈天井〉						
天井合板・ﾎｰﾄﾞ撤去	一重張り 一般 集積共	34.5	m ²	1,530	52,785	
天井下地撤去	集積共	34.5	m ²	910	31,395	

I. 管理・特別教室棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【研修室】 【準備室】						
〈床〉						
ビニル床シート撤去	集積共 石綿含有	110	m ²	1,360	149,600	
床モルタル・床人研ぎ 撤去	集積共	7.3	m ²	4,030	29,419	
床・縁甲板 フローリング撤去	集積共	7.3	m ²	2,140	15,622	
木製幅木撤去	集積共	23.4	m	610	14,274	
OAドア撤去	H100	110	m ²	920	101,200	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	43.4	m	1,220	52,948	
建具周囲はつり	RC 15cm 集積共	3.9	m	6,220	24,258	
〈壁〉						
壁モルタル・プaster 撤去	集積共	50.5	m ²	4,560	230,280	
壁合板・ボード 撤去	一重張り 一般 集積共	50.5	m ²	1,220	61,610	
壁下地撤去	集積共	31.3	m ²	610	19,093	
ボイトボード撤去		1	か所	7,770	7,770	代価表 0020
作業台 撤去	幅 1201～1500mm	1	台	5,590	5,590	代価表 0011

I. 管理・特別教室棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
〈天井〉						
天井合板・ボード 撤去	一重張り 一般 集積共	34.5	m ²	1,530	52,785	
天井下地撤去	集積共	34.5	m ²	910	31,395	
【職員、男子、 女子便所(西)】						
〈床〉						
ビニル床シート撤去	集積共	19.1	m ²	1,220	23,302	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	3.8	m ³	51,700	196,460	
床モルタル・床人研ぎ 撤去	集積共	41.6	m ²	4,030	167,648	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	53.8	m	1,220	65,636	
建具周囲はつり	RC 15cm 集積共	3.2	m	6,220	19,904	
〈壁〉						
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	1.9	m ³	51,700	98,230	
CB撤去	コンクリートブレイカ 集積共	3.4	m ³	20,700	70,380	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	33.5	m ²	5,040	168,840	
壁モルタル・フラスター 撤去	集積共	13.5	m ²	4,560	61,560	

I. 管理・特別教室棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ライニング 甲板 撤去	集積共	5.3	m ²	4,030	21,359	代価表 0019
〈天井〉						
天井合板・ボード 撤去	一重張り 一般 集積共	24.9	m ²	1,530	38,097	
天井合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 集積共	57.1	m ²	3,360	191,856	
天井下地撤去	集積共	82	m ²	910	74,620	
【女子便所(東)】						
〈床〉						
ビニル床シート撤去	集積共 石綿含有	4.6	m ²	1,360	6,256	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	0.8	m ³	51,700	41,360	
床モルタル・床人研ぎ 撤去	集積共	9.4	m ²	4,030	37,882	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	31.5	m	1,220	38,430	
建具周囲はつり	RC 15cm 集積共	1.6	m	6,220	9,952	
〈壁〉						
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	0.6	m ³	51,700	31,020	
CB撤去	コンクリートブレイカ 集積共	1.5	m ³	20,700	31,050	

I. 管理・特別教室棟		3. 内装改修				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	15. 6	m ²	5, 040	78, 624	
壁モルタル・プ ^ラ スター 撤去	集積共	4	m ²	4, 560	18, 240	
ライニング ^甲 板 撤去	集積共	1. 8	m ²	4, 030	7, 254	代価表 0019
〈天井〉						
天井合板・ボ ^ー ト ^ー 撤去	一重張り 石綿含有 集積共	24	m ²	3, 360	80, 640	
天井下地撤去	集積共	24	m ²	910	21, 840	
小計	撤去				5, 126, 455	
(2)改修	摘要の()は改修前の室名を示す。					
【進路指導室】 【進路資料室】	(会議室)					
〈床〉						
ビ ^ニ ル床シート	無 地 厚さ2.0 複層ビ ^ニ ル床シートFS 一般床 熱溶接工法 -	0. 9	m ²	2, 720	2, 448	
床モルタル塗り	金ごて ビ ^ニ ル系床材下地 厚28	0. 9	m ²	3, 310	2, 979	
幅木	ラワン H=120	15. 6	m	3, 340	52, 104	代価表 0021
S O P塗り (糸幅300mm以下)	木部 工程B種(屋内) 素地A種	15. 6	m	790	12, 324	
〈壁〉						

I. 管理・特別教室棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨壁下地	100形 下地張りなし @300	24.5	m ²	2,940	72,030	
壁 けい酸 カルシウム板張り	タイプ2(ハイス)0.8FK 厚12 鋼製、木、ボード下地 突付け	47.1	m ²	3,360	158,256	
E P 塗り	ボード面 工程B種(一般) 素地B種	47.1	m ²	1,550	73,005	
〈天井〉						
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インサート含む	17.7	m ²	1,950	34,515	
天井 化粧 せっこうボード 張り(GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラバーチン 突付け	17.7	m ²	1,640	29,028	
天井廻縁	塩化ビニル製	21.5	m	1,460	31,390	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	4	か所	12,100	48,400	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450× 450mm程度 ボード等切込み共	4	か所	2,170	8,680	
【会議室】	(レクリエーション室)					
〈床〉						
フローリングブロック	なら 厚さ15	3.4	m ²	14,500	49,300	
ワックス塗装	樹脂ワックス 1回塗	3.4	m ²	340	1,156	
幅木	ラワン H=120	4.4	m	3,340	14,696	代価表 0021
S O P 塗り (糸幅300mm以下)	木部 工程B種(屋内) 素地A種	4.4	m	790	3,476	

I. 管理・特別教室棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
〈壁〉						
プ ラスター塗装	コンクリート下地	4	m ²	5,970	23,880	
E P 塗り	モルタル面 工程B種(一般) 素地B種	4	m ²	1,840	7,360	
〈天井〉						
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	4	か所	12,100	48,400	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450× 450mm程度 ボート等切込み共	4	か所	2,170	8,680	
【製図室】	(進路指導室) (進路資料室)					
〈床〉						
フローリング*ブロック	なら 厚さ15	13.1	m ²	14,500	189,950	
ワックス塗装	樹脂ワックス 1回塗	13.1	m ²	340	4,454	
幅木	ラワン H=120	12.5	m	3,340	41,750	代価表 0021
S O P 塗り (糸幅300mm以下)	木部 工程B種(屋内) 素地A種	12.5	m	790	9,875	
〈壁〉						
プ ラスター塗装	コンクリート下地	25.1	m ²	5,970	149,847	
E P 塗り	モルタル面 工程B種(一般) 素地B種	19.7	m ²	1,840	36,248	

I. 管理・特別教室棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
アルミ枠 ホーロー曲面黒板	4500×1200	1	か所	677,400	677,400	
〈天井〉						
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インサート含む	132	m ²	1,950	257,400	
天井 化粧 せっこうボード 張り(GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラバーチン 突付け	120	m ²	1,640	196,800	
天井 吸音用 あなあきせっこう ボード張り(GB-P)	厚 9.5 φ6-22 不燃紙裏打(準不燃) 突付け	11.6	m ²	1,540	17,864	
天井廻縁	塩化ビニル製	54.1	m	1,460	78,986	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	7	か所	12,100	84,700	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボード等切込み共	7	か所	2,170	15,190	
【準備室、和室】	(備品室)					
〈床〉						
畳敷き	標仕C種 畳表C2 柄へり Ht 畳床PS-C20 JIS A 5901 一畳 施工規模30枚以下程度	8	枚	12,500	100,000	
床下地板張	ラワン合板 1類 12mm F☆☆☆☆	13.3	m ²	2,680	35,644	
松ヤ練付合板張	厚12mm	1.7	m ²	33,100	56,270	代価表 0022
桧縁甲板張	厚15mm 1等	1.8	m ²	19,400	34,920	代価表 0023
松ヤ練付式台		1	か所	122,600	122,600	代価表 0024

I. 管理・特別教室棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
幅木	ラワン H=120	5	m	3,340	16,700	代価表 0021
S O P 塗り (糸幅300mm以下)	木部 工程B種(屋内) 素地A種	5	m	790	3,950	
あと施工アンカー	D16×770 下向き打 標準B	26	本	1,820	47,320	
あと施工アンカー	D16×770 上向き打 標準B	26	本	2,380	61,880	
鋼製床下地		13.8	m ²	7,200	99,360	
木製床組	杉 1等	20.2	m ²	5,810	117,362	
敷居	100×40	9.1	m	8,080	73,528	
雑巾摺	杉	11.9	m	790	9,401	
上がり框	100×50	1.8	m	8,560	15,408	
〈壁〉						
ビニル壁紙	壁 和室用クロス	32.2	m ²	2,200	70,840	代価表 0025
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け -	54.4	m ²	1,240	67,456	
E P 塗り	ボード面 工程B種(一般) 素地B種	22.2	m ²	1,550	34,410	
間仕切軸組	真壁 杉 1等	78.8	m ²	4,080	321,504	
化粧柱	米つが	43.6	m	6,890	300,404	

I. 管理・特別教室棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
長押		13.5	m	4,760	64,260	
鴨居	100×40	10.9	m	4,960	54,064	
付鴨居	35×20	4.4	m	1,900	8,360	
見切縁	65×25	7.3	m	2,930	21,389	
額縁(窓出入口)	65×25	5.6	m	2,930	16,408	
押入れ	1間天袋無	1	か所	51,700	51,700	
〈天井〉						
木製天井下地組	杉 1等	18.2	m ²	2,800	50,960	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インサート含む	14.2	m ²	1,950	27,690	
天井 吸音用 あなあきせっこう ボード張り(GB-P)	厚 9.5 φ6-22 不燃紙裏打(準不燃) 突付け	14.2	m ²	1,540	21,868	
天井 化粧 せっこうボード 張り(GB-D)	厚 9.5 準不燃 杉杣目 突付け	16.2	m ²	1,640	26,568	代価表 0026
天井廻縁	塩化ビニル製	17.3	m	1,460	25,258	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	2	か所	12,100	24,200	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボード等切込み共	2	か所	2,170	4,340	
【音楽室】	(音楽室)					

I. 管理・特別教室棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
〈床〉						
ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 一般床 突付け 防滑仕様	0.7	m ²	4,000	2,800	
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	0.7	m ²	3,310	2,317	
フローリングブロック	なら 厚さ15	2.6	m ²	14,500	37,700	
ワックス塗装	樹脂ワックス 1回塗	2.6	m ²	340	884	
幅木	ラワン H=120	4.9	m	3,340	16,366	代価表 0021
SOP塗り (糸幅300mm以下)	木部 工程B種(屋内) 素地A種	4.9	m	790	3,871	
〈壁〉						
壁 けい酸 カルシウム板張り	タイプ2(ノブス)0.8FK 厚12 鋼製、木、ボード下地 突付け	4.1	m ²	3,360	13,776	
プaster塗装	コンクリート下地	2.3	m ²	5,970	13,731	
EP塗り	ボード面 工程B種(一般) 素地B種	6.4	m ²	1,550	9,920	
軽量鉄骨壁下地	100形 下地張りなし @300	8.9	m ²	2,940	26,166	
壁 吸音用 あなあきせっこう ボード張り(GB-P)	厚 9.5 φ6-22 不燃紙裏打(準不燃) 鋼製、木下地 突付け	10.3	m ²	1,450	14,935	
壁 有孔合板張	厚9.0 SOP塗装	3.4	m ²	5,940	20,196	代価表 0027
見切縁	65×25	4.4	m	2,930	12,892	

I. 管理・特別教室棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
〈天井〉						
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インサート含む	3.5	m ²	1,950	6,825	
天井 吸音用 あなあきせっこう ボード張り(GB-P)	厚 9.5 φ6-22 不燃紙裏打(準不燃) 突付け	3.5	m ²	1,540	5,390	
天井廻縁	塩化ビニル製	5.6	m	1,460	8,176	
【コンピューター室】	(視聴覚室)					
〈床〉						
ビニル床タイル	厚さ2.0 コンポジションビニル床タイルKT 一般床 帯電防止	144	m ²	3,030	436,320	
フリーアクセスフロア	スチール製 高さ60～200mm	144	m ²	23,200	3,340,800	
フリーアクセスフロア 段差見切	ステンレス製 エント無し 幅35	6.4	m	3,700	23,680	代価表 0028
幅木	ラワン H=120	20.2	m	3,340	67,468	代価表 0021
S O P 塗り (糸幅300mm以下)	木部 工程B種(屋内) 素地A種	20.2	m	790	15,958	
〈壁〉						
プ ラ ス タ ー 塗 装	コンクリート下地	14.4	m ²	5,970	85,968	
E P 塗り	モルタル面 工程B種(一般) 素地B種	9	m ²	1,840	16,560	
アルミ枠 ホーロー平面白板	4500×1200	2	か所	481,500	963,000	

I. 管理・特別教室棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
〈天井〉						
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インサート含む	144	m ²	1,950	280,800	
天井 化粧 せっこうボード 張り(GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラバーチン 突付け	144	m ²	1,640	236,160	
天井廻縁	塩化ビニル製	50.3	m	1,460	73,438	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	2	か所	12,100	24,200	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450× 450mm程度 ボード等切込み共	2	か所	2,170	4,340	
【HR教室4】	(地歴・公民室)					
〈天井〉						
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	4	か所	12,100	48,400	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450× 450mm程度 ボード等切込み共	4	か所	2,170	8,680	
【HR教室5,6】	(小会議室) (相談室)					
〈床〉						
ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 一般床 突付け 防滑仕様	3.5	m ²	4,000	14,000	
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	3.5	m ²	3,310	11,585	
フローリングブロック	なら 厚さ15	9.3	m ²	14,500	134,850	

I. 管理・特別教室棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ワックス塗装	樹脂ワックス 1回塗	9.3	m ²	340	3,162	
幅木	ラワン H=120	43.3	m	3,340	144,622	代価表 0021
S O P 塗り (糸幅300mm以下)	木部 工程B種(屋内) 素地A種	43.3	m	790	34,207	
教壇	1900×900×150	4	台	232,500	930,000	
〈壁〉						
プ ラ ス タ ー 塗 装	コンクリート下地	6.7	m ²	5,970	39,999	
E P 塗 り	ボード面 工程B種(一般) 素地B種	51.7	m ²	1,550	80,135	
E P 塗 り	モルタル面 工程B種(一般) 素地B種	6.7	m ²	1,840	12,328	
軽量鉄骨壁下地	100形 下地張りなし @300	26.3	m ²	2,940	77,322	
軽量鉄骨壁下地	50形 下地張りなし @300	3.7	m ²	2,280	8,436	
壁 せっこうボード 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け	109	m ²	1,240	135,160	
アルミ枠 ホーロー曲面黒板	3600×1200 電子黒板用穴あけ加工含む	2	か所	488,500	977,000	
掲示板	枠アルミ製 塩ビ発泡シート張り 2400×1200	4	か所	53,300	213,200	代価表 0029
〈天井〉						
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インサート含む	34.5	m ²	1,950	67,275	

I. 管理・特別教室棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
天井 吸音用 あなあきせっこう ボード張り(GB-P)	厚 9.5 φ6-22 不燃紙裏打(準不燃) 突付け	34.5	m ²	1,540	53,130	
天井廻縁	塩化ビニル製	25.5	m	1,460	37,230	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	6	か所	12,100	72,600	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボード等切込み共	6	か所	2,170	13,020	
【HR教室7,8】	(研修室) (準備室)					
〈床〉						
ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 一般床 突付け 防滑仕様	3.5	m ²	4,000	14,000	
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	3.5	m ²	3,310	11,585	
フローリングブロック	なら 厚さ15	9.3	m ²	14,500	134,850	
ワックス塗装	樹脂ワックス 1回塗	9.3	m ²	340	3,162	
幅木	ラワン H=120	43.3	m	3,340	144,622	代価表 0021
SOP塗り (糸幅300mm以下)	木部 工程B種(屋内) 素地A種	43.3	m	790	34,207	
教壇	1900×900×150	4	台	232,500	930,000	
〈壁〉						
アルミ枠 ホーロー曲面黒板	3600×1200 電子黒板用穴あけ加工含む	2	か所	488,500	977,000	

I. 管理・特別教室棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
プ ラス ター塗装	コンクリート下地	6.7	m ²	5,970	39,999	
E P 塗 り	ボート面 工程B種(一般) 素地B種	51.7	m ²	1,550	80,135	
E P 塗 り	モルタル面 工程B種(一般) 素地B種	6.7	m ²	1,840	12,328	
軽量鉄骨壁下地	100形 下地張りなし @300	26.3	m ²	2,940	77,322	
壁 せっこうボート 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボート下地 突付け	109	m ²	1,240	135,160	
掲示板	枠アルミ製 塩ビ発泡シート張り 2400×1200	4	か所	53,300	213,200	代価表 0029
〈天井〉						
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インサート含む	34.5	m ²	1,950	67,275	
天井 吸音用 あなあきせっこう ボート張り(GB-P)	厚 9.5 φ6-22 不燃紙裏打(準不燃) 突付け	34.5	m ²	1,540	53,130	
天井廻縁	塩化ビニル製	25.5	m	1,460	37,230	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	8	か所	12,100	96,800	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボート等切込み共	8	か所	2,170	17,360	
【職員、男子、 女子便所(西)】	(職員、男子、女子便所(西))					
〈床〉						
土間コンクリート 復旧		1	式		274,000	別紙 00-0007

I. 管理・特別教室棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
乾式遮音二重床	フリーフロアCP工法程度 床高50～195mm	34.1	m ²	8,020	273,482	
床下地板張	ラワン合板 2類 9mm F☆☆☆☆	34.1	m ²	2,330	79,453	
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	47.2	m ²	3,310	156,232	
ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法 -	69.7	m ²	2,720	189,584	
床点検口	屋内用 一般型貼物用 アルミ製枠 ステンレス目地 鍵無 600角	2	か所	31,300	62,600	
汚垂石 (職員便所)	キラミックステップ スリムⅡ程度 797×598 T=6.0	3.4	m	40,000	136,000	
汚垂石 (男子便所)	キラミックステップ スリムⅡ程度 797×598 T=6.0	4.4	m	40,000	176,000	
〈壁〉						
ライニング 甲板		1	式		426,000	別紙 00-0008
プ ラスター塗装	コンクリート下地	1.7	m ²	5,970	10,149	
E P 塗り	モルタル面 工程B種(一般) 素地B種	1.7	m ²	1,840	3,128	
軽量鉄骨壁下地	100形 下地張りなし @300	87.1	m ²	2,940	256,074	
軽量鉄骨壁下地	50形 下地張りなし @300	4.5	m ²	2,280	10,260	
メラミン化粧樹脂板	3mm	160	m ²	10,900	1,744,000	代価表 0030
壁モルタル塗り	金ごて 厚20 内壁	3.9	m ²	5,150	20,085	

I. 管理・特別教室棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
壁下地	ラワン合板 2類 12mm F☆☆☆☆	78	m ²	4,340	338,520	代価表 0031
ステンレスパイプ	S管5個 材工共	2	か所	8,660	17,320	代価表 0032
幅木モルタル塗り	金ごて 出幅木 高さ100	0.3	m	2,170	651	
〈天井〉						
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インサート含む	82	m ²	1,950	159,900	
天井 化粧 せっこうボード 張り(GB-D)	厚 9.5 準不燃 トライバーチン 突付け	82	m ²	1,640	134,480	
天井廻縁	塩化ビニル製	76.8	m	1,460	112,128	
【女子便所(東)】	(女子便所(東))					
〈床〉						
土間コンクリート 復旧		1	式		76,100	別紙 00-0009
乾式遮音二重床	フリーフロアCP工法程度 パーティクルボード 20mm共 床高50～195mm	22.6	m ²	8,020	181,252	
床下地板張	ラワン合板 2類 9mm F☆☆☆☆	22.6	m ²	2,330	52,658	
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	11.9	m ²	3,310	39,389	
ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法 -	26.8	m ²	2,720	72,896	
〈壁〉						

I. 管理・特別教室棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ライニング 甲板		1	式		258,000	別紙 00-0010
プ ラスター塗装	コンクリート下地	0.7	m ²	5,970	4,179	
E P 塗り	モルタル面 工程B種(一般) 素地B種	0.7	m ²	1,840	1,288	
軽量鉄骨壁下地	100形 下地張りなし @300	28.8	m ²	2,940	84,672	
メッキ化粧樹脂板	3mm	73.1	m ²	10,900	796,790	代価表 0030
壁モルタル塗り	金ごて 内壁 厚20	4.2	m ²	5,150	21,630	
壁下地	ラワン合板 2類 12mm F☆☆☆☆	22.1	m ²	4,340	95,914	代価表 0031
ステンレスパ イプ	S管5個 材工共	2	か所	8,660	17,320	代価表 0032
幅木モルタル塗り	金ごて 出幅木 高さ100	0.5	m	2,170	1,085	
〈天井〉						
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インサート含む	24	m ²	1,950	46,800	
天井 化粧 せっこうボード 張り(GB-D)	厚 9.5 準不燃 ドラペーション 突付け	24	m ²	1,640	39,360	
天井廻縁	塩化ビニル製	29.3	m	1,460	42,778	
小計	改修				22,801,093	
計					27,927,548	

I. 管理・特別教室棟 4. 塗装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
改修	摘要の()は改修前の室名を示す。					
【製図室】	(進路指導室) (進路資料室)					
〈床〉						
ケレン	床	171	m ²	910	155,610	
ワックス塗装	樹脂ワックス 1回塗	171	m ²	340	58,140	
S O P 塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様	木部 工程B 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	42.4	m	780	33,072	代価表 0034
〈壁〉						
E P 塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	113	m ²	2,430	274,590	代価表 0035
〈天井〉						
E P 塗り 改修仕様	ボード面 工程B種(見上) 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	57.1	m ²	2,450	139,895	代価表 0036
E P 塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(見上) 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	11.2	m ²	2,620	29,344	代価表 0037
【コンピュータ室】	(視聴覚室)					
〈床〉						
ケレン	床	3.2	m ²	910	2,912	
ワックス塗装	樹脂ワックス 1回塗	3.2	m ²	340	1,088	

I. 管理・特別教室棟 4. 塗装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S O P 塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様 (壁)	木部 工程B 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	14	m	780	10,920	代価表 0034
E P 塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	40.6	m ²	2,430	98,658	代価表 0035
S O P 塗り 改修仕様 (天井)	木部 工程B 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	18.4	m ²	2,340	43,056	代価表 0038
E P 塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(見上) 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	2.6	m ²	2,620	6,812	代価表 0037
【HR教室4】 (床)	(地歴・公民室)					
ケレン	床	110	m ²	910	100,100	
ワックス塗装	樹脂ワックス 1回塗	110	m ²	340	37,400	
S O P 塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様 (壁)	木部 工程B 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	30.6	m	780	23,868	代価表 0034
E P 塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	65.9	m ²	2,430	160,137	代価表 0035
S O P 塗り 改修仕様 (天井)	木部 工程B 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	5.9	m ²	2,340	13,806	代価表 0038

I. 管理・特別教室棟 4. 塗装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
E P 塗り 改修仕様	ボード面 工程B種(見上) 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	110	m ²	2,450	269,500	代価表 0036
【HR教室5,6】	(小会議室) (相談室)					
〈床〉						
ケレン	床	136	m ²	910	123,760	
ワックス塗装	樹脂ワックス 1回塗	136	m ²	340	46,240	
S O P 塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様	木部 工程B 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	10	m	780	7,800	代価表 0034
〈壁〉						
E P 塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	56	m ²	2,430	136,080	代価表 0035
〈天井〉						
E P 塗り 改修仕様	ボード面 工程B種(見上) 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	76.1	m ²	2,450	186,445	代価表 0036
【HR教室7,8】	(研修室) (準備室)					
〈床〉						
ケレン	床	136	m ²	910	123,760	
ワックス塗装	樹脂ワックス 1回塗	136	m ²	340	46,240	
S O P 塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様	木部 工程B 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	10	m	780	7,800	代価表 0034

[illegible]

[illegible]

Ⅱ. 教室棟 1. 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		22,400	別紙 00-0013
整理清掃後片付け		1	式		281,000	別紙 00-0014
内部足場		1	式		323,000	別紙 00-0015
仮設間仕切り		1	式		272,000	別紙 00-0016
仮設材運搬		1	式		25,600	別紙 00-0017
計					924,000	

Ⅱ. 教室棟 2. 建具改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(1)撤去						
【多目的教室3】 【普通教室3-1～5】						
木製建具撤去	引き違い 三方枠残し 集積共	111	m ²	610	67,710	代価表 0039
ガラス撤去	集積共	0.7	m ²	8,510	5,957	
【多目的教室2】 【普通教室2-1～5】						
木製建具撤去	引き違い 三方枠残し 集積共	111	m ²	610	67,710	代価表 0039
ガラス撤去	集積共	0.7	m ²	8,510	5,957	
【多目的教室1】 【普通教室1-1～5】						
木製建具撤去	引き違い 三方枠残し 集積共	111	m ²	610	67,710	代価表 0039
ガラス撤去	集積共	0.7	m ²	8,510	5,957	
小計	(撤去)				221,001	
(2)改修	摘要の()は改修前の室名を示す。					
【HR教室3】 【普通教室3-1～5】	(多目的教室3) (普通教室3-1～5)					
PT-1	学校間仕切 スチール W8150×H2850×D80 MW-Lux80SP程度	6	か所	1,078,500	6,471,000	
強化ガラス	厚さ 5mm 特寸 2.0m ² 以下 シーリング 清掃共	73	m ²	9,810	716,130	

Ⅱ. 教室棟 2. 建具改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
建具周囲 モルタル充填	内部建具	48.6	m	1,430	69,498	
シーリング	一般部 シリコン系 (SR-1) 10×10	93.3	m	630	58,779	
S O P 塗り (糸幅300mm以下)	木部 工程B種(屋内) 素地A種	168	m	790	132,720	
アルミパネ (AW-1)	765×850×3 シーリング 共	1	か所	98,600	98,600	
【HR教室2】 【普通教室2-1～5】	(多目的教室2) (普通教室2-1～5)					
PT-1	学校間仕切 スチール W8150×H2850×D80 MW-Lux80SP程度	6	か所	1,078,500	6,471,000	
強化ガラス	厚さ 5mm 特寸 2.0㎡以下 シーリング 清掃共	73	㎡	9,810	716,130	
建具周囲 モルタル充填	内部建具	48.6	m	1,430	69,498	
シーリング	一般部 シリコン系 (SR-1) 10×10	93.3	m	630	58,779	
S O P 塗り (糸幅300mm以下)	木部 工程B種(屋内) 素地A種	168	m	790	132,720	
アルミパネ (AW-1)	765×850×3 シーリング 共	1	か所	98,600	98,600	
【HR教室1】 【普通教室1-1～5】	(多目的教室1) (普通教室1-1～5)					
PT-1	学校間仕切 スチール W8150×H2850×D80 MW-Lux80SP程度	6	か所	1,078,500	6,471,000	
強化ガラス	厚さ 5mm 特寸 2.0㎡以下 シーリング 清掃共	73	㎡	9,810	716,130	
建具周囲 モルタル充填	内部建具	48.6	m	1,430	69,498	

[illegible]

Ⅱ. 教室棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(1)撤去						
【多目的教室3】 【普通教室3-1～5】						
〈床〉						
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	60.6	m	1,220	73,932	
建具周囲はつり	RC 15cm 集積共	23.4	m	6,220	145,548	
床・縁甲板 フローリング [※] 撤去	集積共	7.6	m ²	2,140	16,264	
ビニル床シート撤去	集積共	7.6	m ²	1,220	9,272	
床モルタル・床人研ぎ 撤去	集積共	15.2	m ²	4,030	61,256	
【多目的教室2】 【普通教室2-1～5】						
〈床〉						
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	60.6	m	1,220	73,932	
建具周囲はつり	RC 15cm 集積共	23.4	m	6,220	145,548	
床・縁甲板 フローリング [※] 撤去	集積共	7.6	m ²	2,140	16,264	
ビニル床シート撤去	集積共	7.6	m ²	1,220	9,272	
床モルタル・床人研ぎ 撤去	集積共	15.2	m ²	4,030	61,256	

II. 教室棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【多目的教室1】 【普通教室1-1～5】						
〈床〉						
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	60.6	m	1,220	73,932	
建具周囲はつり	RC 15cm 集積共	23.4	m	6,220	145,548	
床・縁甲板 フローリング撤去	集積共	7.6	m ²	2,140	16,264	
ビニル床シート撤去	集積共	7.6	m ²	1,220	9,272	
床モルタル・床人研ぎ 撤去	集積共	15.2	m ²	4,030	61,256	
小計	(撤去)				918,816	
(2)改修	摘要の()は改修前の室名を示す。					
【HR教室3】 【普通教室3-1～5】	(多目的教室3) (普通教室3-1～5)					
〈床〉						
フローリングブロック	なら 厚さ15	7.6	m ²	14,500	110,200	
ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 一般床 突付け 防滑仕様	7.6	m ²	4,000	30,400	
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	7.6	m ²	3,310	25,156	
床モルタル塗り	木ごて 一般タイル下地 厚37	7.6	m ²	3,230	24,548	

Ⅱ. 教室棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
〈天井〉						
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	2	か所	12, 100	24, 200	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450× 450mm程度 ボート等切込み共	2	か所	2, 170	4, 340	
【HR教室2】 【普通教室2-1～5】	(多目的教室2) (普通教室2-1～5)					
〈床〉						
フローリングブロック	なら 厚さ15	7. 6	m ²	14, 500	110, 200	
ビニル床シート	無 地 厚さ2. 0 複層ビニル床シートFS 一般床 突付け 防滑仕様	7. 6	m ²	4, 000	30, 400	
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	7. 6	m ²	3, 310	25, 156	
床モルタル塗り	木ごて 一般タイル下地 厚37	7. 6	m ²	3, 230	24, 548	
〈天井〉						
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	2	か所	12, 100	24, 200	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450× 450mm程度 ボート等切込み共	2	か所	2, 170	4, 340	
【HR教室1】 【普通教室1-1～5】	(多目的教室1) (普通教室1-1～5)					
〈床〉						
フローリングブロック	なら 厚さ15	7. 6	m ²	14, 500	110, 200	

Ⅱ. 教室棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 一般床 突付け 防滑仕様	7.6	m ²	4,000	30,400	
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	7.6	m ²	3,310	25,156	
床モルタル塗り	木ごて 一般タイル下地 厚37	7.6	m ²	3,230	24,548	
〈天井〉						
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	2	か所	12,100	24,200	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450× 450mm程度 ボード等切込み共	2	か所	2,170	4,340	
小計	(改修)				656,532	
計					1,575,348	

II. 教室棟 4. 塗装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(2)改修	摘要の()は改修前の室名を示す。					
【HR教室3】 【普通教室3-1～5】	(多目的教室3) (普通教室3-1～5)					
〈床〉						
ケレン	床	62.4	m ²	910	56,784	
ワックス塗装	樹脂ワックス 1回塗	62.4	m ²	340	21,216	
S O P 塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様	木部 工程B 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	20.9	m	780	16,302	代価表 0034
〈壁〉						
E P 塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	36.4	m ²	2,430	88,452	代価表 0035
S O P 塗り 改修仕様	木部 工程B 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	3.2	m ²	2,340	7,488	代価表 0038
〈天井〉						
E P 塗り 改修仕様	ボード面 工程B種(見上) 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	62.4	m ²	2,450	152,880	代価表 0036
【HR教室2】 【普通教室2-1～5】	(多目的教室2) (普通教室2-1～5)					
〈床〉						
ケレン	床	62.4	m ²	910	56,784	
ワックス塗装	樹脂ワックス 1回塗	62.4	m ²	340	21,216	

II. 教室棟 4. 塗装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S O P 塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様 〈壁〉	木部 工程B 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	20.9	m	780	16,302	代価表 0034
E P 塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	36.4	m ²	2,430	88,452	代価表 0035
S O P 塗り 改修仕様 〈天井〉	木部 工程B 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	3.2	m ²	2,340	7,488	代価表 0038
E P 塗り 改修仕様	ホ-ト-面 工程B種(見上) 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	62.4	m ²	2,450	152,880	代価表 0036
【HR教室1】 【普通教室1-1～5】 〈床〉	(多目的教室1) (普通教室1-1～5)					
ケレン	床	62.4	m ²	910	56,784	
ワックス塗装	樹脂ワックス 1回塗	62.4	m ²	340	21,216	
S O P 塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様 〈壁〉	木部 工程B 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	20.9	m	780	16,302	代価表 0034
E P 塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	36.4	m ²	2,430	88,452	代価表 0035
S O P 塗り 改修仕様 〈天井〉	木部 工程B 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	3.2	m ²	2,340	7,488	代価表 0038

栃木県県土整備部建築営繕課

Ⅱ. 教室棟 5. 発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材運搬	積込共	1	式		143,000	別紙 00-0018
発生材処理		1	式		379,000	別紙 00-0019
計					522,000	

III. 商業・福祉棟

[illegible]

Ⅲ. 商業・福祉棟 1. 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		53,200	別紙 00-0020
養生		1	式		240,000	別紙 00-0021
養生シート張り	小幅ネット含む 管理・特別教室棟分含む	1	式		266,000	別紙 00-0022
整理清掃後片付け		1	式		852,000	別紙 00-0023
内部足場		1	式		211,000	別紙 00-0024
枠組本足場 (手すり先行方式)	安全手すり含む 管理・特別教室棟分含む	1	式		503,000	別紙 00-0025
仮設間仕切り		1	式		273,000	別紙 00-0026
仮設材運搬		1	式		83,200	別紙 00-0027
計					2,481,400	

Ⅲ. 商業・福祉棟 2. 建具改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	※既存サッシ、ガラスの撤去処分含む 【サッシ性能】 耐風圧：S-5 気密：A-4 水密：W-5 表面処理：着色陽極酸化塗装複合被膜 アルミ額縁、アルミ水切り共、付属金物一式 法定福利費含む					
	全て防火設備、カバー工法					
AW-K1	W5030×H2180	1	か所	1,437,000	1,437,000	
AW-K2	W5030×H2180	3	か所	1,416,500	4,249,500	
AW-K3	W1200×H900 管理・特別教室棟	2	か所	235,200	470,400	
AW-K4	W1800×H1300 管理・特別教室棟	3	か所	338,300	1,014,900	
網入磨き板ガラス 取付け	厚さ6.8 特寸 2.18㎡以下 管理・特別教室棟分含む	39.9	㎡	6,360	253,764	代価表 0064
網入型板ガラス 取付け	厚さ6.8 特寸 2.18㎡以下 管理・特別教室棟分含む	13.1	㎡	6,360	83,316	代価表 0065
計					7,508,880	

Ⅲ. 商業・福祉棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(1)撤去						
【介護実習室(1)】						
〈床〉						
木製幅木撤去	集積共	0.2	m	610	122	
床・縁甲板 フローリング撤去	集積共	1.4	m ²	2,140	2,996	
〈壁〉						
壁モルタル・プ ^ラ スター 撤去	集積共	0.4	m ²	4,560	1,824	
戸棚 撤去		2	台	1,670	3,340	代価表 0048
〈天井〉						
天井合板・ボ ^ー ト ^ク 撤去	二重張り 一般 集積共	3.2	m ²	1,830	5,856	
【入浴実習室】						
〈床〉						
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	12.7	m ²	5,040	64,008	
笠石撤去	集積共	7.9	m ²	4,030	31,837	代価表 0049
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	63.6	m	1,220	77,592	

Ⅲ. 商業・福祉棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレーカ 集積共	2	m ³	51,700	103,400	
床マンホール・点検口撤去	集積共	2	か所	7,980	15,960	
排水ピット蓋撤去	集積共	20	か所	7,980	159,600	代価表 0050
手すり撤去		19.9	m	3,090	61,491	代価表 0051
御影石撤去	集積共	9.1	m ²	4,030	36,673	代価表 0052
〈壁〉						
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレーカ 集積共	0.1	m ³	51,700	5,170	
CB撤去	コンクリートブレーカ 集積共	0.3	m ³	20,700	6,210	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	3.4	m ²	5,040	17,136	
〈天井〉						
天井合板・ボード撤去	一重張り 一般集積共	17.4	m ²	1,530	26,622	
天井下地撤去	集積共	17.4	m ²	910	15,834	
【介護実習室(2)】						
〈床〉						
木製幅木撤去	集積共	9.4	m	610	5,734	

Ⅲ. 商業・福祉棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
和室撤去	木造軸組 積込別途	16.6	m ²	1,520	25,232	
床・縁甲板 フローリング撤去	集積共	5.7	m ²	2,140	12,198	
畳撤去	一畳 集積共	8	枚	910	7,280	
床下地板撤去	集積共	13	m ²	610	7,930	
〈壁〉						
壁モルタル・プ ^ラ スター 撤去	集積共	1.5	m ²	4,560	6,840	
流し 撤去	1槽 幅 1501mm以上	2	台	10,000	20,000	代価表 0012
ライニング ^グ 甲板 撤去	集積共	1.2	m ²	4,030	4,836	代価表 0019
CB撤去	コンクリートブ ^レ カ 集積共	0.7	m ³	20,700	14,490	
ステンレス鋼板 撤去	一般 集積共	1.6	m ²	1,220	1,952	代価表 0053
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	1.9	m ²	5,040	9,576	
壁合板・ボ ^ー ト ^ド 撤去	一重張り 一般 集積共	41.9	m ²	1,220	51,118	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	97.3	m	1,220	118,706	
仕上塗装撤去	石綿含有材 デ ^ィ スクグ ^ラ インダー ^ー 集塵装置共	12.4	m ²	23,300	288,920	
木製戸撤去	両開き戸 扉のみ 集積共	15.3	m ²	610	9,333	

Ⅲ. 商業・福祉棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
〈天井〉						
天井下地撤去	集積共	25.9	m ²	910	23,569	
天井合板・ボード撤去	二重張り 一般集積共	9.2	m ²	1,830	16,836	
【総合実践室】 【準備室】						
〈床〉						
タイル・ベッ ト撤去	集積共	288	m ²	910	262,080	
OAフロア撤去	H100	288	m ²	920	264,960	
木製幅木撤去	集積共	16.7	m	610	10,187	
〈壁〉						
壁モルタル・プラスター撤去	集積共	48.4	m ²	4,560	220,704	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレーカ 集積共	3.2	m ³	51,700	165,440	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	7.6	m	2,030	15,428	
仕上塗装撤去	石綿含有材 ディスクグラインダー 集塵装置共	48.4	m ²	23,300	1,127,720	
鋼製戸撤去	両開き戸 枠共 集積共	2.1	m ²	4,090	8,589	
〈天井〉						

Ⅲ. 商業・福祉棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
天井下地撤去	集積共	17.6	m ²	910	16,016	
天井合板・ボード 撤去	二重張り 一般 集積共	19.6	m ²	1,830	35,868	
【ソフトウェア実習室】						
〈壁〉						
黒板撤去	枠共 集積共	2	か所	3,490	6,980	代価表 0014
〈天井〉						
天井合板・ボード 撤去	二重張り 一般 集積共	24.8	m ²	1,830	45,384	
【マーケティング実習室】						
〈天井〉						
天井合板・ボード 撤去	二重張り 一般 集積共	22.7	m ²	1,830	41,541	
小計	(撤去)				3,481,118	
(2)改修	摘要の()は改修前の室名を示す。					
【介護実習室】	(介護実習室(1))					
〈床〉						
フローリングブロック	なら 厚さ15	3.2	m ²	14,500	46,400	

Ⅲ. 商業・福祉棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
床モルタル塗り	木ごて フローリング下地 厚37	3.2	m ²	3,230	10,336	代価表 0054
エキスパンションコーム		3.1	m	890	2,759	
幅木	ラワン H=120	0.2	m	3,340	668	代価表 0021
SOP塗り (糸幅300mm以下)	木部 工程B種(屋内) 素地A種	0.2	m	790	158	
〈壁〉						
壁モルタル塗り	金ごて 内装タイル接着張り下地 -	0.4	m ²	2,780	1,112	
K-1	垂直8段書架 1400×250×3000	2	か所	647,200	1,294,400	
K-2	垂直2段書架 1800×270×830	1	か所	302,200	302,200	
〈天井〉						
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-NC 厚 9共	3.2	m ²	3,520	11,264	代価表 0055
天井廻縁	塩化ビニル製	3.3	m	1,460	4,818	
【入浴実習室, 倉庫】	(入浴実習室)					
〈床〉						
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	66.4	m ²	3,310	219,784	
ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 一般床 突付け -	66.4	m ²	2,440	162,016	

Ⅲ. 商業・福祉棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土間コンクリート復旧		1	式		210,000	別紙 00-0028
〈壁〉						
壁モルタル塗り	金ごて 内装タイル接着張り下地 -	3.5	m ²	2,780	9,730	
内装壁タイル張り	改良積上げ張り Ⅲ類 施ゆう 100mm角 下地モルタル別途	3.5	m ²	16,200	56,700	
軽量鉄骨壁下地	100形 下地張りなし @300	26.6	m ²	2,940	78,204	
壁 けい酸 カルシウム板張り	タイプ 2(ノンズ)0.8FK 厚12 鋼製、木、ボード 下地 突付け - -	53.2	m ²	3,360	178,752	
E P 塗り	ボード 面 工程B種(一般) 素地B種	26.6	m ²	1,550	41,230	
メラミン化粧樹脂板	3mm	26.6	m ²	10,900	289,940	代価表 0030
シーリング	一般部 シリコン系(SR-1)防かびタイプ 10×10	29.1	m	630	18,333	
〈天井〉						
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インサート含む	17.4	m ²	1,950	33,930	
アルミスパントレール	アルミ 厚1.0mm 幅100mm	17.4	m ²	9,430	164,082	
アルミスパントレール用 廻り縁	アルミ	21	m	910	19,110	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	4	か所	12,100	48,400	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450× 450mm程度 ボード等切込み共	4	か所	2,170	8,680	

Ⅲ. 商業・福祉棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【製図室】	(介護実習室(2))					
〈床〉						
フローリング*ブロック	なら 厚さ15	30.4	m ²	14,500	440,800	
床モルタル塗り	木ごて フローリング*下地 厚37	30.4	m ²	3,230	98,192	代価表 0054
幅木	ラワン H=120	15.8	m	3,340	52,772	代価表 0021
S O P 塗り (糸幅300mm以下)	木部 工程B種(屋内) 素地A種	15.8	m	790	12,482	
〈壁〉						
壁モルタル塗り	金ごて 内壁 厚20	30.3	m ²	5,150	156,045	
複層塗材 E	コンクリート面 凹凸状 吹付け アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費(C-1)共	30.3	m ²	2,410	73,023	
〈天井〉						
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インサート含む	25.9	m ²	1,950	50,505	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-NC 厚 9共	25.9	m ²	3,520	91,168	代価表 0055
天井廻縁	塩化ビニル製	10.2	m	1,460	14,892	
【大教室】	(総合実践室)					
〈床〉						

Ⅲ. 商業・福祉棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
フローリング・ブロック	なら 厚さ15	289	m ²	14,500	4,190,500	
ワックス塗装	樹脂ワックス 1回塗	289	m ²	340	98,260	
ころばし床組		289	m ²	5,810	1,679,090	
あと施工アンカー	D16×770 下向き打 標準B	382	本	1,820	695,240	
幅木	ラワン H=120	0.8	m	3,340	2,672	代価表 0021
SOP塗り (糸幅300mm以下)	木部 工程B種(屋内) 素地A種	0.8	m	790	632	
教壇	1900×900×150	3	台	232,500	697,500	
〈壁〉						
壁モルタル塗り	金ごて 厚20 内壁	1.5	m ²	5,150	7,725	
複層塗材 E	コンクリート面 凹凸状 吹付け アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費(C-1)共	1.5	m ²	2,410	3,615	
〈天井〉						
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし ③300 インサート含む	17.6	m ²	1,950	34,320	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-NC 厚 9共	19.6	m ²	3,520	68,992	代価表 0055
天井廻縁	塩化ビニル製	4.4	m	1,460	6,424	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	4	か所	12,100	48,400	

Ⅲ. 商業・福祉棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450× 450mm程度 ボード等切込み共	4	か所	2,170	8,680	
【コンピューター室】	(ソフトウェア実習室)					
〈床〉						
ビニル床タイル	厚さ2.0 コンポシションビニル床タイルKT 一般床 帯電防止	103	m ²	3,030	312,090	
フリーアクセスフロア	スチール製 高さ60～200mm	103	m ²	23,200	2,389,600	
フリーアクセスフロア 段差見切	ステンレス製 エント無し 幅35	8.4	m	3,700	31,080	代価表 0028
ソフト幅木	H=100	28.4	m	370	10,508	
〈壁〉						
アルミ枠 ホーロー平面白板	3600×1200	1	か所	352,900	352,900	
複層塗材 E	コンクリート面 凹凸状 吹付け アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費(C-1)共	2.2	m ²	2,410	5,302	
〈天井〉						
天井 化粧 せつこうボード 張り(GB-D)	厚 9.5 準不燃 ドラパーチン 突付け	24.8	m ²	1,640	40,672	
天井廻縁	塩化ビニル製	25.1	m	1,460	36,646	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	4	か所	12,100	48,400	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450× 450mm程度 ボード等切込み共	4	か所	2,170	8,680	

Ⅲ. 商業・福祉棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【総合実践室】	(マーケティング実習室)					
〈床〉						
ビニル床タイル	厚さ2.0 コンポシションビニル床タイルKT 一般床 帯電防止	188	m ²	3,030	569,640	
フリーアクセスフロア	スチール製 高さ60～200mm	188	m ²	23,200	4,361,600	
フリーアクセスフロア 段差見切	ステンレス製 エント無し 幅35	8.9	m	3,700	32,930	代価表 0028
ソフト幅木	H=100	51.8	m	370	19,166	
〈天井〉						
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-NC 厚 9共	22.7	m ²	3,520	79,904	代価表 0055
天井廻縁	塩化ビニル製	21	m	1,460	30,660	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	4	か所	12,100	48,400	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450× 450mm程度 ボート等切込み共	4	か所	2,170	8,680	
小計	(改修)				20,131,793	
計					23,612,911	

Ⅲ. 商業・福祉棟 4. 塗装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(2)改修	摘要の()は改修前の室名を示す。					
【コンピューター室】	(ソフトウェア実習室)					
〈床〉						
ケレン	床	4.2	m ²	910	3,822	
ワックス塗装	樹脂ワックス 1回塗	4.2	m ²	340	1,428	
S O P 塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様	木部 工程B 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	2.2	m	780	1,716	代価表 0034
〈壁〉						
複層塗材 E	コンクリート面 凹凸状 吹付け アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費(C-1)共	57	m ²	2,410	137,370	
〈天井〉						
E P 塗り 改修仕様	ボード面 工程B種(見上) 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	107	m ²	2,450	262,150	代価表 0036
【総合実践室】	(マーケティング実習室)					
〈床〉						
ケレン	床	11.3	m ²	910	10,283	
ワックス塗装	樹脂ワックス 1回塗	11.3	m ²	340	3,842	
S O P 塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様	木部 工程B 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	4.3	m	780	3,354	代価表 0034

Ⅲ. 商業・福祉棟 4. 塗装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
計					423,965	

III. 商業・福祉棟

5. 発生材処理

[illegible]

I. 管理・特別教室棟 1. 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		83,000	別紙 00-0001
墨出し(内部改修)	複合改修	519	m ²	160	83,040	
計					83,040	
養生		1	式		211,000	別紙 00-0002
養生(内部改修)	複合改修	519	m ²	330	171,270	
養生(内部改修)	塗装塗替え程度	335	m ²	120	40,200	
計					211,470	
整理清掃後片付け		1	式		737,000	別紙 00-0003
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	519	m ²	1,170	607,230	
整理清掃後片付け (内部改修)	塗装塗替え程度	335	m ²	390	130,650	
計					737,880	

I. 管理・特別教室棟 1. 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
内部足場		1	式		824,000	別紙 00-0004
内部仕上足場 (改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般	850	m ²	970	824,500	
計					824,500	
仮設間仕切り		1	式		1,049,000	別紙 00-0005
仮設間仕切り	B種 軽鉄下地 石こうボード(片面)	172	m ²	4,840	832,480	代価表 0001
仮設扉	W1800×H2000 ラワン	5	か所	43,500	217,500	代価表 0002
計					1,049,980	
仮設材運搬		1	式		69,800	別紙 00-0006
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	3階建	850	m ²	70	59,500	
仮設材運搬 (仮設間仕切り・ 仮設扉)	B種	172	m ²	60	10,320	代価表 0003
計					69,820	

I. 管理・特別教室棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土間コンクリート 復旧		1	式		274,000	別紙 00-0007
砂利地業	再生切込砕石	2.4	m ³	8,210	19,704	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18 -	4.4	m ³	16,900	74,360	
コンクリート材料 21 (N/mm ²)	真岡	4.4	m ³	21,800	95,920	
型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 - -	5.4	m ²	6,640	35,856	
型枠運搬費	4 t 車 30km程度 往復	5.4	m ²	350	1,890	
異形鉄筋 (SD295A)	D10 小口	0.2	t	114,000	22,800	
鉄筋加工組立	小型構造物 -	0.2	t	111,100	22,220	
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	0.2	t	6,500	1,300	
計					274,050	

I. 管理・特別教室棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ライニング 甲板		1	式		426,000	別紙 00-0008
ライニング 甲板	1F職員用男子便所 D=260×L=2,960 マーベリックナ甲板程度	1	か所	66,600	66,600	
ライニング 甲板	1F職員用便所前 D=125×L=1,700 マーベリックナ甲板程度	1	か所	40,500	40,500	
ライニング 甲板	2F男子便所 D=300×L=4,110 マーベリックナ甲板程度	1	か所	99,900	99,900	
ライニング 甲板	2F男子便所前 D=125×L=1,700 マーベリックナ甲板程度	1	か所	38,200	38,200	
ライニング 甲板	3F女子便所 D=300×L=4,110 マーベリックナ甲板程度	1	か所	99,900	99,900	
ライニング 甲板	3F女子便所前 D=125×L=1,700 マーベリックナ甲板程度	1	か所	38,200	38,200	
ライニング 甲板	3F廊下 D=150×L=1,700 マーベリックナ甲板程度	1	か所	42,700	42,700	
計					426,000	

I. 管理・特別教室棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土間コンクリート 復旧		1	式		76,100	別紙 00-0009
砂利地業	再生切込砕石	0.7	m ³	8,210	5,747	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18 -	0.8	m ³	16,900	13,520	
コンクリート材料 21 (N/mm ²)	真岡	0.8	m ³	21,800	17,440	
構造体強度補正	構造体強度補正值 (S) 3N/mm ² 8 ≤ θ °C	0.8	m ³	300	240	代価表 0033
型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 - -	2.3	m ²	6,640	15,272	
型枠運搬費	4 t 車 30km程度 往復	2.3	m ²	350	805	
異形鉄筋 (SD295A)	D10 小口	0.1	t	114,000	11,400	
鉄筋加工組立	小型構造物 -	0.1	t	111,100	11,110	
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	0.1	t	6,500	650	
計					76,184	

3. 内装改修

栃木県県土整備部建築営繕課

I. 管理・特別教室棟 5. 発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材運搬	積込共	1	式		681,000	別紙 00-0011
発生材積込み	コンクリート類 人力	7.2	m3	7,940	57,168	
発生材積込み	ボード・木材類 人力	58.5	m3	6,120	358,020	
発生材積込み	ボード・木材類 人力	0.9	m3	6,120	5,508	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間無し 6.5km以下	7.2	m3	7,280	52,416	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間無し 5.0km以下	3.5	m3	2,130	7,455	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材類 DID区間無し 5.0km以下	16.7	m3	1,600	26,720	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 その他 DID区間無し 5.0km以下	38.3	m3	4,150	158,945	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 その他 DID区間無し 60.0km以下	0.9	m3	16,900	15,210	
計					681,442	

I. 管理・特別教室棟 5. 発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材処理		1	式		1,348,000	別紙 00-0012
残材処分	コンクリート	7.2	m3	4,440	31,968	
残材処分	木材（木くず）	16.7	m3	9,000	150,300	
残材処分	廃石膏ボード	3.5	m3	23,800	83,300	
残材処分	廃プラスチック	0.1	m3	23,500	2,350	
残材処分	がれき類	5.1	m3	24,000	122,400	
残材処分	金属くず	0.1	m3	4,000	400	
残材処分	ガラス	0.1	m3	24,000	2,400	
残材処分	解体系混合廃棄物	33	m3	28,000	924,000	
残材処分	石綿含有材	0.9	m3	35,000	31,500	
計					1,348,618	

Ⅱ. 教室棟 1. 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		22,400	別紙 00-0013
養生(内部改修)	塗装塗替え程度	187	m ²	120	22,440	
計					22,440	
整理清掃後片付け		1	式		281,000	別紙 00-0014
整理清掃後片付け (内部改修)	個別改修	267	m ²	780	208,260	
整理清掃後片付け (内部改修)	塗装塗替え程度	187	m ²	390	72,930	
計					281,190	
内部足場		1	式		323,000	別紙 00-0015
内部仕上足場 (改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般	333	m ²	970	323,010	
計					323,010	

Ⅱ. 教室棟 1. 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮設間仕切り		1	式		272,000	別紙 00-0016
仮設間仕切り	B種 軽鉄下地 石こうボード(片面)	38.3	m ²	4,840	185,372	代価表 0001
仮設扉	W1800×H2000 ラワン	2	か所	43,500	87,000	代価表 0002
計					272,372	
仮設材運搬		1	式		25,600	別紙 00-0017
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	3階建	333	m ²	70	23,310	
仮設材運搬 (仮設間仕切り・ 仮設扉)	B種	38.3	m ²	60	2,298	代価表 0003
計					25,608	

II. 教室棟 5. 発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材運搬	積込共	1	式		143,000	別紙 00-0018
発生材積込み	コンクリート類 人力	0.7	m3	7,940	5,558	
発生材積込み	ボード・木材類 人力	12.9	m3	6,120	78,948	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間無し 6.5km以下	0.7	m3	7,280	5,096	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 その他 DID区間無し 5.0km以下	12.9	m3	4,150	53,535	
計					143,137	
発生材処理		1	式		379,000	別紙 00-0019
残材処分	廃プラスチック	0.1	m3	23,500	2,350	
残材処分	解体系混合廃棄物	12.8	m3	28,000	358,400	
残材処分	がれき類	0.7	m3	24,000	16,800	
残材処分	ガラス	0.1	m3	24,000	2,400	
計					379,950	

Ⅲ. 商業・福祉棟 1. 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		53,200	別紙 00-0020
墨出し(内部改修)	複合改修	333	m ²	160	53,280	
計					53,280	
養生		1	式		240,000	別紙 00-0021
養生(内部改修)	複合改修	729	m ²	330	240,570	
計					240,570	
養生シート張り	小幅ネット含む 管理・特別教室棟分含む	1	式		266,000	別紙 00-0022
養生シート張り	防炎性能 JIS A 8952 I 類 掛払い手間 基本料 修理費含む 供用30日賃料	244	m ²	940	229,360	代価表 0040
小幅ネット張り (層間塞ぎ)	防炎ポリエステル 掛払い手間 基本料 修理費含む 供用30日賃料	38.9	m	960	37,344	代価表 0042
計					266,704	

Ⅲ. 商業・福祉棟 1. 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
整理清掃後片付け		1	式		852,000	別紙 00-0023
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	729	m ²	1,170	852,930	
計					852,930	
内部足場		1	式		211,000	別紙 00-0024
内部仕上足場 (改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般	218	m ²	970	211,460	
計					211,460	
枠組本足場 (手すり先行方式)	安全手すり含む 管理・特別教室棟分含む	1	式		503,000	別紙 00-0025
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 基本料 修理費含む 供用30日賃料	186	m ²	2,670	496,620	代価表 0044
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間 基本料 修理費含む 供用30日賃料	13	m	560	7,280	代価表 0046
計					503,900	

Ⅲ. 商業・福祉棟 1. 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮設間仕切り		1	式		273,000	別紙 00-0026
仮設間仕切り	B種 軽鉄下地 石こうボード(片面)	20.6	m ²	4,840	99,704	代価表 0001
仮設扉	W1800×H2000 ラワン	4	か所	43,500	174,000	代価表 0002
計					273,704	
仮設材運搬		1	式		83,200	別紙 00-0027
仮設材運搬 (シート・ネット類)		244	m ²	8	1,952	
仮設材運搬 (小幅ネット)		38.9	m	30	1,167	
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	4階建	218	m ²	50	10,900	
仮設材運搬 (桢組本足場) (手すり先行方式)	建桢幅900(二枚布)	186	m ²	360	66,960	
仮設材運搬 (安全てすり)	桢組本足場用(手すり先行方式)	13	m	80	1,040	
仮設材運搬 (仮設間仕切り・ 仮設扉)	B種	20.6	m ²	60	1,236	代価表 0003
計					83,255	

Ⅲ. 商業・福祉棟 3. 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土間コンクリート復旧		1	式		210,000	別紙 00-0028
砂利地業	再生切込砕石	4	m ³	8,210	32,840	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18 -	3.5	m ³	16,900	59,150	
コンクリート材料 21 (N/mm ²)	真岡	3.5	m ³	21,800	76,300	
型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 - -	0.7	m ²	6,640	4,648	
型枠運搬費	4 t 車 30km程度 往復	0.7	m ²	350	245	
鉄骨現場溶接	半自動(すみ肉6mm換算)	4.8	m	2,630	12,624	
あと施工アンカー	D10×490 下向き打 標準B	32	本	750	24,000	
異形鉄筋(SD295A)	D10 小口	5	kg	110	550	代価表 0056
鉄筋加工組立	小型構造物 -	5	kg	110	550	代価表 0057
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	5	kg	6	30	代価表 0058
計					210,937	

Ⅲ. 商業・福祉棟 5. 発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材運搬	積込共	1	式		455,000	別紙 00-0029
発生材積込み	コンクリート類 人力	2.1	m3	7,940	16,674	
発生材積込み	ボード・木材類 人力	41.6	m3	6,120	254,592	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間無し 6.5km以下	2.1	m3	7,280	15,288	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間無し 5.0km以下	1.2	m3	2,130	2,556	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材類 DID区間無し 5.0km以下	1.9	m3	1,600	3,040	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 その他 DID区間無し 5.0km以下	38.2	m3	4,150	158,530	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 その他 DID区間無し 60.0km以下	0.3	m3	16,900	5,070	
計					455,750	

Ⅲ. 商業・福祉棟 5. 発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材処理		1	式		1, 116, 000	別紙 00-0030
残材処分	コンクリート	2. 1	m3	4, 440	9, 324	
残材処分	木材（木くず）	1. 9	m3	9, 000	17, 100	
残材処分	廃石膏ボード	1. 2	m3	23, 800	28, 560	
残材処分	廃プラスチック	0. 1	m3	23, 500	2, 350	
残材処分	がれき類	1	m3	24, 000	24, 000	
残材処分	金属くず	0. 6	m3	4, 000	2, 400	
残材処分	解体系混合廃棄物	36. 5	m3	28, 000	1, 022, 000	
残材処分	石綿含有材	0. 3	m3	35, 000	10, 500	
計					1, 116, 234	

共通仮設費(積上) 明細

87

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ガードフェンス		1	式		311,940	別紙 00-0031
仮設鉄板敷		1	式		4,190,520	別紙 00-0032
アスベスト含有検査・測定		1	式		144,000	別紙 00-0033
揮発性有機化合物の測定費		1	式		168,300	別紙 00-0034
計					4,814,760	

共通仮設費(積上) 共通費別紙明細

88

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ガードフェンス		1	式		311,940	別紙 00-0031
ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 掛け払い手間、基本料、修理費、運 搬費含 供用300日	61	m	3,740	228,140	代価表 0059
キャスターゲート (組立解体共)	存置期間10ヶ月	1	か所	83,800	83,800	代価表 0061
計					311,940	
仮設鉄板敷		1	式		4,190,520	別紙 00-0032
仮設鉄板敷	敷鉄板 設置費、撤去費、整備費、 運搬費共 供用300日 1524×6096×22mm	743	m ²	5,640	4,190,520	代価表 0062
計					4,190,520	
アスベスト含有検査・ 測定		1	式		144,000	別紙 00-0033
アスベスト含有検 査費	定性分析	4	検体	36,000	144,000	
計					144,000	

代価表

90

共通仮設

N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	仮設間仕切り	B種 軽鉄下地 石こうボード(片面)	m ²	1			4,840		代価表 0001
01	仮設間仕切り下地	B種 軽鉄下地	m ²	1	1	1,890.65	1,890.65		
02	仮設間仕切り 仕上材	B種(片面) 石こうボード	m ²	1	1	2,957.99	2,957.99		
	計						4,848.64		
	仮設扉	W1800×H2000 ラッ	か所	1			43,500		代価表 0002
01	両開きラッシュ戸	W1800×H2000 ラッ	か所	1	1	39,000	39,000		
02	木製戸撤去	両開き戸 枠共 集積共	m ²	3.6	1	1,255.33	4,519.19		
	計						43,519.19		
	仮設材運搬 (仮設間仕切り・ 仮設扉)	B種	m ²	1			60		代価表 0003
01	仮設材運搬 (仮設間仕切り)	C種	m ²	1	1	67.28	67.28		
	計						67.28		

代価表

91

共通仮設

NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	スチールパ ーテーション撤去	両開き戸 枠共 集積共	m ²	1			4,090		代価表 0004
01	鋼製戸撤去	両開き戸 枠共 集積共	m ²	1	1	4,092.6	4,092.6		
	計						4,092.6		
	アルミパ ネル撤去	集積共	m ²	1			8,510		代価表 0005
01	ガラス撤去	集積共	m ²	1	1	8,517.6	8,517.6		
	計						8,517.6		
	木製窓撤去	はめ殺し 枠共 集積共	m ²	1			1,430		代価表 0006
01	木製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	m ²	1	1	1,439.04	1,439.04		
	計						1,439.04		
	トイレア ース撤去	片開き戸 枠共 集積共	m ²	1			1,430		代価表 0007
01	木製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	m ²	1	1	1,439.04	1,439.04		
	計						1,439.04		

代価表

92

共通仮設

N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	障子	荒間無地障子 3365×1800 障子紙 取付共	か所	1			113,600		代価表 0008
01	障子	荒間無地障子 3365×1800 障子紙 取付共	本	4	1	28,400	113,600		
	計						113,600		
	S O P塗り	鋼製建具面 工程B種 塗料1種 錆止塗料A種 工程A種 素地ごしらえ 工程C種	m ²	1			2,120		代価表 0009
01	素地ごしらえ	鉄鋼面 工程C種	m ²	1	1	344.73	344.73		
02	錆止め塗料塗り	鋼製建具面(屋内外) 工程A種 塗料A種 現場2回目 1回目別途	m ²	1	1	637.2	637.2		
03	S O P塗り	鋼製建具面 - 塗料1種 錆止別途	m ²	1	1	1,140	1,140		
	計						2,121.93		

代価表

93

共通仮設

N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	流し台・作業台 撤去・移設		台	1			31,300		代価表 0010
01	作業台 撤去	幅 1201～1500mm	台	1	1	5,594.4	5,594.4		代価表 0011
02	作業台 据付	幅 1201～1500mm	台	1	1	5,594.4	5,594.4		
03	流し 撤去	1槽 幅 1501mm以上	台	1	1	10,069.92	10,069.92		代価表 0012
04	流し 据付	1槽 幅 1501mm以上	台	1	1	10,069.92	10,069.92		
	計						31,328.64		
	作業台 撤去	幅 1201～1500mm	台	1			5,590		代価表 0011
01	作業台 据付	幅 1201～1500mm	台	1	1	5,594.4	5,594.4		
	計						5,594.4		
	流し 撤去	1槽 幅 1501mm以上	台	1			10,000		代価表 0012
01	流し 据付	1槽 幅 1501mm以上	台	1	1	10,069.92	10,069.92		
	計						10,069.92		

代価表

94

共通仮設

N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	棚 撤去	幅 1200mm以下	台	1			6,710		代価表 0013
01	棚 据付	幅 1200mm以下	台	1	1	6,713.28	6,713.28		
	計						6,713.28		
	黒板撤去	枠共 集積共	か所	1			3,490		代価表 0014
01	木製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	m ²	2.43	1	1,439.04	3,496.87		
	計						3,496.87		
	掲示板撤去	枠共 集積共	か所	1			2,330		代価表 0015
01	木製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	m ²	1.62	1	1,439.04	2,331.24		
	計						2,331.24		
	パーティション移設	ローパーティション撤去	か所	1			43,600		代価表 0016
01	鋼製戸撤去	片開き戸 扉のみ 集積共	m ²	18.3	1	2,386.81	43,678.62		
	計						43,678.62		

代価表

95

共通仮設

NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	流し 撤去	1槽 幅 901～1200mm	台	1			5,590		代価表 0017
01	流し 据付	1槽 幅 901～1200mm	台	1	1	5,594.4	5,594.4		
	計						5,594.4		
	カス台 撤去	幅 600mm以下	台	1			3,910		代価表 0018
01	作業台 据付	幅 600mm以下	台	1	1	3,916.08	3,916.08		
	計						3,916.08		
	ライニング甲板 撤去	集積共	m ²	1			4,030		代価表 0019
01	床モルタル・床人研ぎ 撤去	集積共	m ²	1	1	4,036.25	4,036.25		
	計						4,036.25		
	ホワイトボード 撤去		か所	1			7,770		代価表 0020
01	木製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	m ²	5.4	1	1,439.04	7,770.82		
	計						7,770.82		

代価表

96

共通仮設

N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	幅木	ラワン H=120	m	1			3,340		代価表 0021
01	幅木	施工手間	m	1	1	3,255.06	3,255.06		
02	ラワン合板	2類 厚さ5.5mm F☆☆☆☆	m ²	1	0.12	748	89.76		
	計						3,344.82		
	松ヤニ練付合板張	厚12mm	m ²	1			33,100		代価表 0022
01	松ヤニ練付合板		枚	0.6	1	45,000	27,000		
02	縁甲板	施工手間 - -	m ²	1	1	6,130.64	6,130.64		
	計						33,130.64		
	桧縁甲板張	厚15mm 1等	m ²	1			19,400		代価表 0023
01	縁甲板(材料費)	上小節 厚さ15 ひのき	m ²	1	1	12,535	12,535		
02	縁甲板	施工手間 - -	m ²	1	1	6,130.64	6,130.64		
03	ワックス塗装	樹脂ワックス 1回塗	m ²	2.2	1	340	748		
	計						19,413.64		

代価表

97

共通仮設

N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	松ヤ=練付式台		か所	1			122,600		代価表 0024
01	松ヤ=練付式台		か所	1	1	115,800	115,800		
02	ころばし床組	施工手間	m ²	1.64	1	4,164.88	6,830.4		
	計						122,630.4		
	ビニル壁紙	壁 和室用クロス	m ²	1			2,200		代価表 0025
01	ビニル壁紙	壁 量産クロス	m ²	1	1	730	730		
02	壁紙張り手間	壁 プラスチック程度 ボート面 素地B種 接着剤 2種1号	m ²	1	1	1,470.63	1,470.63		
	計						2,200.63		
	天井 化粧 せっこうボート 張り (GB-D)	厚 9.5 準不燃 杉杢目 突付け	m ²	1			1,640		代価表 0026
01	天井 化粧 せっこうボート 張り (GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラバーチン 突付け	m ²	1	1	1,647.35	1,647.35		
	計						1,647.35		

代価表

98

共通仮設

N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	壁 有孔合板張	厚9.0 SOP塗装	m ²	1			5,940		代価表 0027
01	ワゴン合板	2類 厚さ9.0mm F☆☆☆☆	m ²	1	1	1,050	1,050		
02	壁合板	施工手間	m ²	1	1	2,990.8	2,990.8		
03	素地ごしらえ	木部 工程B種	m ²	1	1	187.53	187.53		
04	SOP塗り	木部 工程B種 塗料1種 素地B種	m ²	1	1	1,715.13	1,715.13		
	計						5,943.46		
	フリーアクセスフロア 段差見切	ステンレス製 エント [○] 無し 幅35	m	1			3,700		代価表 0028
01	階段滑り止め	ステンレス製 エント [○] 無し 幅35	m	1	1	3,700.07	3,700.07		
	計						3,700.07		
	掲示板	枠アルミ製 塩ビ [○] 発泡シート張り 2400×1200	か所	1			53,300		代価表 0029
01	掲示板	枠アルミ製 塩ビ [○] 発泡シート張り 1200×3600	か所	0.67	1	79,573.52	53,314.26		
	計						53,314.26		

代価表

99

共通仮設

NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	ラミネ化粧樹脂板	3mm	m ²	1			10,900		代価表 0030
01	ラミネ化粧樹脂板	3mm	m ²	1	1	7,950	7,950		
02	壁合板	施工手間	m ²	1	1	2,990.8	2,990.8		
	計						10,940.8		
	壁下地	ラワン合板 2類 12mm F☆☆☆☆	m ²	1			4,340		代価表 0031
01	ラワン合板	2類 12mm F☆☆☆☆	枚	0.6	1	2,260	1,356		
02	壁合板	施工手間	m ²	1	1	2,990.8	2,990.8		
	計						4,346.8		
	ステンレスパイプ	S管5個 材工共	か所	1			8,660		代価表 0032
01	ステンレスパイプ	S管5個	か所	1	1	8,320	8,320		
02	内装工		人	0.01	0.78	35,700	278.46	○	
	その他		式	1	0.25	278.46	69.62		
	計						8,668.08		

代価表

100

共通仮設

N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	構造体強度補正	構造体強度補正值(S) 3N/mm2 8 ≤ θ℃	m3	1			300		代価表 0033
01	コンクリート材料 21 (N/mm2)	真岡	m3	1	▲1	21,800	▲21,800		
02	コンクリート材料 24 (N/mm2)	真岡	m3	1	1	22,100	22,100		
	計						300		
	S O P塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様	木部 工程B 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	m	1			780		代価表 0034
01	既存塗膜除去	木部・ボード面 工程RB種	m ²	1	0.4	663.39	265.36		
02	S O P塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様	木部 工程B種 下地調整RB種(塗替え面)	m	1	1	518.7	518.7		
	計						784.06		
	E P塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	m ²	1			2,430		代価表 0035
01	既存塗膜除去	コンクリート・モルタル面 工程RB種	m ²	1	1	750.33	750.33		
02	E P塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面)	m ²	1	1	1,683.32	1,683.32		
	計						2,433.65		

代価表

101

共通仮設

N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	E P 塗り 改修仕様	ボート面 工程B種(見上) 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	m ²	1			2,450		代価表 0036
01	既存塗膜除去	木部・ボート面 工程RB種	m ²	1	1	663.39	663.39		
02	E P 塗り 改修仕様	ボート面 工程B種(見上) 下地調整RB種(塗替え面)	m ²	1	1	1,788.2	1,788.2		
	計						2,451.59		
	E P 塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(見上) 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	m ²	1			2,620		代価表 0037
01	既存塗膜除去	コンクリート・モルタル面 工程RB種	m ²	1	1	750.33	750.33		
02	E P 塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(見上) 下地調整RB種(塗替え面)	m ²	1	1	1,874.84	1,874.84		
	計						2,625.17		
	S O P 塗り 改修仕様	木部 工程B 下地調整RB種(塗替え面) 既存塗膜除去RB種	m ²	1			2,340		代価表 0038
01	既存塗膜除去	木部・ボート面 工程RB種	m ²	1	1	663.39	663.39		
02	S O P 塗り 改修仕様	木部 工程B種 塗料1種 下地RB種(塗替え面)	m ²	1	1	1,679.22	1,679.22		
	計						2,342.61		

代価表

102

共通仮設									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	木製建具撤去	引き違い 三方枠残し 集積共	m ²	1			610		代価表 0039
01	木製戸撤去	両開き戸 扉のみ 集積共	m ²	1	1	612.36	612.36		
	計						612.36		
	養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 I 類 掛払い手間 基本料 修理費含む 供用30日 賃料	m ²	1			940		代価表 0040
01	養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 I 類 掛払い手間 -	m ²	1	1	867.35	867.35		
02	養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 I 類 供用1日 賃料 修理費含む -	日	30	1	1.05	31.5		代価表 0041
03	養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 I 類 基本料 修理費含む -	m ²	1	1	50.24	50.24		
	計						949.09		
	養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 I 類 供用1日 賃料 修理費含む -	日	1			1		代価表 0041
01	養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 I 類 供用1日 賃料 修理費含む -	m ²	1	1	1.05	1.05		
	計						1.05		

代価表

103

共通仮設

N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	小幅ネット張り (層間塞ぎ)	防災ボ リエステル 掛払い手間 基本料 修理費含む 供用30日 賃料	m	1			960		代価表 0042
01	小幅ネット張り (層間塞ぎ)	防災ボ リエステル 掛払い手間 - -	m	1	1	788.5	788.5		
02	小幅ネット張り (層間塞ぎ)	防災ボ リエステル 供用1日 賃料 修理費含む - -	日	30	1	2.31	69.3		代価表 0043
03	小幅ネット張り (層間塞ぎ)	防災ボ リエステル 基本料 修理費含む - -	m	1	1	102.85	102.85		
	計						960.65		
	小幅ネット張り (層間塞ぎ)	防災ボ リエステル 供用1日 賃料 修理費含む - -	日	1			2		代価表 0043
01	小幅ネット張り (層間塞ぎ)	防災ボ リエステル 供用1日 賃料 修理費含む - -	m	1	1	2.31	2.31		
	計						2.31		
	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 基本料 修理費含む 供用30日 賃料	m ²	1			2,670		代価表 0044
01	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 22m未満 - -	m ²	1	1	1,931.84	1,931.84		
02	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用1日 賃料 修理費含む 22m未満 - -	日	30	1	9.57	287.1		代価表 0045
03	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 22m未満 - -	m ²	1	1	454.99	454.99		
	計						2,673.93		

代価表

104

共通仮設

NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	桢組本足場 (手すり先行方式)	建桢 900×1700 布桢500+240 供用1日賃料 修理費含む 22m未満 - -	日	1			9		代価表 0045
01	桢組本足場 (手すり先行方式)	建桢 900×1700 布桢500+240 供用1日賃料 修理費含む 22m未満 - -	m ²	1	1	9.57	9.57		
	計						9.57		
	安全手すり (手すり先行方式)	桢組本足場用 掛払い手間 基本料 修理費含む 供用30日賃料	m	1			560		代価表 0046
01	安全手すり (手すり先行方式)	桢組本足場用 掛払い手間 -	m	1	1	315.4	315.4		
02	安全手すり (手すり先行方式)	桢組本足場用 供用1日賃料 修理費含む -	日	30	1	3.82	114.6		代価表 0047
03	安全手すり (手すり先行方式)	桢組本足場用 基本料 修理費含む -	m	1	1	135.24	135.24		
	計						565.24		
	安全手すり (手すり先行方式)	桢組本足場用 供用1日賃料 修理費含む -	日	1			3		代価表 0047
01	安全手すり (手すり先行方式)	桢組本足場用 供用1日賃料 修理費含む -	m	1	1	3.82	3.82		
	計						3.82		

代価表

105

共通仮設

NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	戸棚 撤去		台	1			1,670		代価表 0048
01	化粧棚撤去	陶器製 再使用しない	個	1	1	1,678.32	1,678.32		
	計						1,678.32		
	笠石撤去	集積共	m ²	1			4,030		代価表 0049
01	床モルタル・床入研ぎ撤去	集積共	m ²	1	1	4,036.25	4,036.25		
	計						4,036.25		
	排水ピット蓋撤去	集積共	か所	1			7,980		代価表 0050
01	床マンホール・点検口撤去	集積共	か所	1	1	7,988.4	7,988.4		
	計						7,988.4		

代価表

106

共通仮設

N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	手すり撤去		m	1			3,090		代価表 0051
01	カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	m	1	1	1,220.37	1,220.37		
02	コンクリートはつり	床 厚30mm 集積共	m ²	0.3	1	6,254.84	1,876.45		
	計						3,096.82		
	御影石撤去	集積共	m ²	1			4,030		代価表 0052
01	床モルタル・床入研ぎ撤去	集積共	m ²	1	1	4,036.25	4,036.25		
	計						4,036.25		
	ステンレス鋼板撤去	一般 集積共	m ²	1			1,220		代価表 0053
01	壁合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	m ²	1	1	1,224.72	1,224.72		
	計						1,224.72		

代価表

107

共通仮設

N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	床モルタル塗り	木ごと フローリング下地 厚37	m ²	1			3,230		代価表 0054
01	床モルタル塗り	木ごと 一般タイル下地 厚37	m ²	1	1	3,237.6	3,237.6		
	計						3,237.6		
	天井 ロックウール化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃下張GB-NC 厚 9共	m ²	1			3,520		代価表 0055
01	天井 ロックウール化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃下張GB-NC 厚 9.5共	m ²	1	1	3,529.8	3,529.8		
	計						3,529.8		
	異形鉄筋 (SD295A)	D10 小口	kg	1			110		代価表 0056
01	異形鉄筋 (SD295A)	D10 小口	t	0.001	1	114,000	114		
	計						114		
	鉄筋加工組立	小型構造物 -	kg	1			110		代価表 0057
01	鉄筋加工組立	小型構造物 -	t	0.001	1	111,150	111.15		
	計						111.15		

代価表

108

共通仮設

NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度		1			6		代価表 0058
			kg						
01	鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	t	0.001	1	6,500	6.5		
	計						6.5		
	ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 掛け払い手間、基本料、修理費、運 搬費含む 供用300日	m	1			3,740		代価表 0059
01	ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 掛け払い手間	m	1	1	398.03	398.03		
02	ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 供用1日賃料 修理費含む	日	300	1	10.01	3,003		代価表 0060
03	ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 基本料 修理費含む	m	1	1	200.34	200.34		
04	仮設材運搬 (ガードフェンス)		m	1	1	143.7	143.7		
	計						3,745.07		
	ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 供用1日賃料 修理費含む	日	1			10		代価表 0060
01	ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 供用1日賃料 修理費含む	m	1	1	10.01	10.01		
	計						10.01		

代価表

109

共通仮設									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	キャストゲート (組立解体共)	存置期間10ヶ月	か所	1			83,800		代価表 0061
01	キャストゲート (組立解体共)	存置期間 6 ヶ月	か所	1	1	63,400	63,400		
02	キャストゲート	月当たり増減額	か所	4	1	5,100	20,400		
	計						83,800		
	仮設鉄板敷	敷鉄板 設置費、撤去費、整備費、 運搬費共 供用300日 1524×6096×22mm	m ²	1			5,640		代価表 0062
01	仮設鉄板敷	設置費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	m ²	1	1	1,244.71	1,244.71		
02	仮設鉄板敷	撤去費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	m ²	1	1	1,244.71	1,244.71		
03	仮設鉄板敷	供用1日賃料 敷鉄板 1524×6096×22mm 12ヵ月以下	日	300	1	8.14	2,442		代価表 0063
04	仮設鉄板敷	整備費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	m ²	1	1	121	121		
05	仮設敷鉄板運搬		m ²	1	1	589.91	589.91		
	計						5,642.33		

代価表

110

共通仮設									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	仮設鉄板敷	供用1日賃料 敷鉄板 1524×6096×22mm 12ヵ月以下	日	1			8		代価表 0063
01	仮設鉄板敷	供用1日賃料 敷鉄板 1524×6096×22mm 12ヵ月以下	m ²	1	1	8.14	8.14		
	計						8.14		
	網入磨き板ガラス 取付け	厚さ6.8 特寸 2.18m ² 以下 管理・特別教室棟分含む	m ²	1			6,360		代価表 0064
01	網入磨き板ガラス 取付け	厚さ6.8 特寸 2.18m ² 以下	m ²	1	1	6,366.9	6,366.9		
	計						6,366.9		
	網入型板ガラス 取付け	厚さ6.8 特寸 2.18m ² 以下 管理・特別教室棟分含む	m ²	1			6,360		代価表 0065
01	網入型板ガラス 取付け	厚さ6.8 特寸 2.18m ² 以下	m ²	1	1	6,366.9	6,366.9		
	計						6,366.9		